
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 188» городского округа Самара 

(МБДОУ «Детский сад комбинированного вида JV» 188» г.о. Самара) 
адрес: 443081, Самарская область, г. Самара, ул. 22 Партсьезда, д. 150 

тел/факс: 9513255, е -mail.: dou-dsl88@yandex.ru

«О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год»

С целью повышения ответственности за организацию питания детей, осуществления 
контроля за полным вложением продуктов в соответствии с меню, соответствия объемов 
приготовления пищи, объему порций, количества детей по меню, предупреждения и 
распространения кишечных инфекционных заболеваний в МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №>188» г.о.Самара:

Приказываю:

1. Утвердить бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в составе:
о Председатель Завьялова М.В. -  заведующий;
* Члены комиссии: Карнаухова В.А. -  м/с;

Морозова Г.В. -  зам.зав. по BMP;
Ибрагимова Т.Н. -  представитель от родителей;
Бурьбик В.В. -  бригадир поваров от КОП 
Промышленного района;

2. Членам комиссии:
- результаты контроля ежедневно регистрировать в Журнале готовой кулинарной 
продукции с описанием органолептической оценки приготовления пищи;
- при нарушении технологии приготовления пищи, а также в случаях 
неготовности, блюдо допускать к выдаче только после устранения выявленных 
кулинарных недостатков:
- в случае поступления на пищеблок недоброкачественной продукции немедленно 
информировать руководителя ДОУ

3. Работа комиссии регламентируется Положением о Бракеражной комиссии в 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №188» г.о.Самара.

Приказ № 45-од

По МБДОУ от 31.08.2023г

Заведующий МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №188» г.о.Самара

С приказом ознакомлены:

mailto:dou-dsl88@yandex.ru

